
Btrtn S

víij'yyíjti4j4ítL dSytidi proti yli-- rlu 'ho- - hí t4ti uíuví i tvotodu
íydohýti "1'S uhkju nik cly I" tu- - pftivn'tí( jjž )ýcti6m }nt 1

ky — čtvhy — Hiuatuv duby lm

4taly pro íiký národ po bíjohor
nkt bitví nepáu-l- j jeho donní
valí e že již jej zničili íiavždy

Naplnilo w víak jejich očekávané

Mu jf t jiUJViduíiliulíký ti'atu t
ÍV l'podolí IMJ OHlfUVÍHÍ jž
vojťijký výcvik n Itizth ukládá
Jednotlivci A Uuiu důvod j'ííí
plíuníh iuioliýmí píiiiluvéífui

přípuvnoxti za tcfn x&ítiý ja-

kožto vynvítlujíeí nUnpuh tÁtính-tit- f

umýžlcní poti piprgvrřo(í

ptal Kpíiovaťl Kartl Jlolký
trudil JÍlí''kovy a ó

kol ť ii vystihl tíidto pípudiýíul
ilovy: 1'ropaHi'tif li ůhnuí pfíh'-žitoi- t

tifUplnÍMiis-l- i uvoíí povíii
iioft vůéí národu jak zodoovím

W jedíiOU ped IjÍHJ UUHI lJt"é- -

noMtí '' ! — NaSÍ pcdní lálodní pra-eovní-

Masaiyk DuriHi u l'ei'l
nasadili víe ahy vymanili národ
nái drápu haUliurskó dyiniHtíi'

pikní neboť tjfirod píííuífiíui
svých velkých mužů jakýid tyli
Juinfíiiun Pulacký ňafáík u ji
ní opít kulturní pozvedl a žije

po dl)'H! — line v dobí pítoififlé
odehrává se veliké u krvavé dra

Dr Richtera

PAIN

Expeller
Vr&rf pííchuí i
oj(loU iíý(h zdi

pttklíkáidi
Zamítněte vAck)

píkiíky u

JMOU Optttfohf ku

tvou — obcliodtjí
Mať kun

25 a 00 viutn t

lékárníku u pHru

F AD EICHTEf
& CO

Přijme se 30000 111wú
nu nklizciif vclIkC úrody v

Západní Kanaclé
MZDA fJOO DIHXI A HlUAVA

levnž ífltínlíiil jídut mtt ua hroiilclvh

tluilowiy un obitalňváid pláce Wjnfiip'-
- Hfjnn

North JVtíil Hu'íkutoo1 I I í 'iaijce KmtA (bíle ti ('

( 'uuíVh ('ideály Albertu

Žilný utlvod — Nproto židnj voj:ník plí křižky
O VeAkefé JodrobiiO-it- l hbllc c ll mi ledujícího jedmite

le kauailMké vlády
VV V IJI:NN1:'J VoUo} (Mu 4 Bc KUh 0iai Nrh

jest tak roZMáhb itimířentováno
ma evropské Nám Polákům hneifKe i Imiii' tedy opiávnéní íkatí í

1' Jilo íidividualiMtíiiii j' převláda
lest třeha z fiaňí xtrařiv iitriad- -

jícím faktorem v umeickém ka- -

z počátku války slibovalo Německo

utváření Málu polského ale jak
míle obsadili provincie polské

jaké důsledky? Německo a Ifa

housko vládne železnou nik 'II ža-

nití jich těžkou iráei V (éto pro raktcnif dtm" sknlcční iudívídu
národ nán tak příznivé ddn' kdy alilíckým nániletil'

'Mázky tyf o mind mohou Lýt:
téstéiia na poli válečném uiáz'la

74-8- 0 WtHtiing
rjiíj tří

tou Street

New York N

ářanjí a vraždí a i ni 'i maji Iky a

llíe od llíeh iiele očekává
li - J'rolož spolčhíltí jest třeba
ta vlastní síly a nolídáruo-- ' všech

dovafiskýcji kmenu — K závěru

pronáším tato nlova :

Irávné zodpověděny tímto půno-liem- :

My jmne v základí índíví-dualitítícký-

národem avíak prá-

vě v přítomné dohé iudívídiialí-mii-

mní převládajícím faktorem
v americkém karakteruj Jiné v- -

piimvii pro ziiranc na-ie- h

velikýeh slovaiiHkýidi přiifc]
a jíeh nám též nakloněných dxlat-uíe- h

spojencii jeM třeha rycldýcl
a rázných skutku nchoť dolm mň-ž- e

hýtí jíž iloKti hlízká když naíi

diplomatičtí přátelé zanednoit kil
Od našich přátel

konec koncři lid podrží kontrolu Jíoíní dobtá ni vy- -

niid tím nystémeiu 'e mkufecno dobrá lehká

tj lebzjieéí pro uvobodu a llldl jlíoéní proitední iŽ

vídualiiřiiU jest daleko vé1ší od
j

dobrá

lieiiMtálýcb snah o omezení našich Ho'' ní dobrá už v br
ci dočasní zantínily tuto vlast-nos- t

Nás íiidívidiialismus- -

jent
svým zeleným utolňm k příprav

oni) — :t c íjrt'

77-'-"- X'--

7t')i lit
Vfi H )i

tJHii 12

o7ái hoo

7io' 7fn

ným mírovým pracím a nakresli svobml tvrdím omezováním naší mění ke knaeni

Ilroin u peklo marné vzteky

germánská ho'oto

Vký ]ev a polský orel

hlásí se k životu !

ohledem na dátiliví ddlcžitéjíí
věcí — jež nejsou ovnetii důležitěj

i náčrtek k příAfí inupé Kvicpy —

e hy sc každému tipřímifmu y-

čiiiiiosli v každodenním životě Skojn-- í dohí už vy br

nežli od pilinu jenž má m dotý Ova: dobré už vy

z dříví jší zprávy již étiářúiii zní

jno odbývala se dne 1(J červené

v síni řádu Iniijuiun Z ' B 1

oslava v upomínku výročí naroze kati sfcjřií Vňech a jehož Jieovádé
nu eesKeiio nuroda ilnnli rsn

hrdostí pří iohh'du í na novéVýňatek
brané

Ovce proHtřeibií
dobré

a zni Mníc vzuv poitroticno na-em-

um doseta Juniuana n"zapome
( lÓvlďtníuiu řízeníiiutelného buditele našeho nátoda 1JI

'I 01

ší nýbrž pouze naléhavé pro oka-

mžik — podřízený a vyhýbavý
dcho účelem v přítomní dobé zdá

se hýtí pouze vyhnouli m1 tomu co

jest nepříjemní avšak iiebojovati
líločné pro (o co jest jeho privcin
Hospodářské poměry a noví pro
buzený smysl sociální zodpovědno

f reei p (Iv
Vv Manina

Whrask aPrůběh oslavv livl velmi zdařilí
TRŽNÍ ZriíAVY

ce pleiiieillie
Obilní trb

PřsKNICF- -

uplavené hranice ze-

mí bývalé koruny
iictiebii dokládali Vždyť bylo to
ien splnění dávných posvátných
práni našich Protož iné !i přá-

ní naše -- tát i se nejen vybaleným

téné shromáždění !

šllile kde spoi-in-

Omaha Neb srpna
Hovězí dobytek

oko naše sti který je stále jistí v ropaeícbevi se slavnostní I toto -- lieni nvbrz tkutci-Most- lest tře
a do-ii- d se neuplatnil jak se zdá

tvrdá
tvrdá
tVlda

jarli
Jarka
ihlřUllik

Dobil ilž VV br ločc) 10 00

Prostřední až dobu' K7ó'f!M0
lehounké i jinak klidni' iiiioln ho

'ís

ís I

' ' '( t

i 'I I t

i in ''
t "t

I Jío I

I 'Ji

I I Vo
I '! II

I J:"i l::o
I I C„ I "

l l i o I 'b

prozatímně zastavily uplatňování!iase odého W sVIlj lieohvvklý háv
Obyčejní až prostředtoho individualismu ienž musí

li zvlášté proslovy řečníku velni

he yamloii vnly Následkem piíz

Iiivýeli okolností podařilo se lni zi

skuli některé vv nátky jež si do

Vollljí m' čtenáři oblíbeného hae
íasopisu "Pokroku"' zde uvc

MÍ lieboť dolllálll e )illlo!llll éie

mírům vřele procítěnými i ť mi řlo

VV e Zavděčím '
Úeté jeden

přítomných a horlivý čtenář milé

Jio "Tok roku"

Výňatek

il'i samo liz a nás milé a ii-
b t aktivním ahy chránil osobní

nVoIiuIii lak to se vyhýbáme ho
:í diinmd

KI KI lil i

ie nám lios_' Vítcjir nám vsieh

ii lak zní naše bratrská siiva ne

loueí se našimi úsly k srdefni va
ÍMMi

ní krmení voli 7'Oo
Prosí ředili až dolní
1'oécí H((í(

Dobil až vy br ročei ') (100

Ohyéejní už pro

ha oliétí Tuto oběť přináší če--k-

aigerii ký lni každý u vědomě-I-

čeký člověk Přináší ji dítko
žena i linlž chudý dělník i vta-ie- e

dnu jest na krátko Při
nášíme ji dnes i my u piíožitosti
teto naší slavnosti se všemi svý-

mi milými hosty neboť výnos její
poskytne též část příspěvku na ol-

tář těžce zkoušené a o nomoc za

ji proti om-zova- iii uasi svobod v
'íu - ' VI (0lávajíce přednost němému liodlo llla

bilaoni Kun lo slova iipriuiiiM a 7 ('o
' s ei

lení zajisté jediné pí íloiitll ěc-dt-
I i ilá 7

' 'ÍÍ7V' 77" ni "

bení se spíše ih zIÍ abychom bojo
vali za princip měříce účinky pnu
ze osobním nepohodlím které snad

'is

"'ÍS V 7

hlední fočei
Voli z pastvin do

bří až vybraní
(0 77 auše která nebrala hy vřelého po

ílu na dnešní slavnosti naší Ve Mi)í)ii s'tl) o

bílá

bílá

žili!'
Zllllá

mořeni k nám volající vlasti innII Jez I jeillliilio ecUiho srdci

í

í Íh

Cis

Voli z pastvin pro
st řcdii i už dolu íic jásaln by s námi v této pro mís vv bízí mis k obětavým a rychlým i:i:ii

iii '
in Ti

7 1
' n 7m

t i [li
''- -

70 in V

n 7'í

i

700ak shnilé a významné chvíli -- ičiníiui neboť désiiv účinek kulan- I zlota

není příliš velké v některých pří
padeeh avšak přehlížejíce vuhee

vehký princip a ideál svobody na

něiiiž byla tato republika založena
a zapomínajíce že připouštíme za

vedení zásadních případů jež bii

de ěko zlomili a že naše svobody
t i

í'ísjake jste mis svým hojuvm po
tem překvapili Nemohu : ni na- - ( H

'hyčej až prostřední lióOío
Johré až vybrané ja
lov ice 0 700
lobré až vy bi' krávy (í 'AVn

Ihyčejiií krávy 'Í7V

eztl vhodnějších slov inu1 hvch

7óo
7:':

il'

1

't

:í

I

řádům X líl a tá horu i ici a

lutá

zlulá

ni hana

míchaná

míeloiuá

Ulíehilllli

lllíelliiliá

-- ké knuty kterou pletla na národ
náš tyranská vláda rakouská jest
prost již vší lidskosti K'ž mo-

hli hy všichni ti utiskovaní slovan-

ští národové - ve

shodě bojovali druh vedli- - dru
ha za to co jim vše nejdražší —

totiž za svobodu a neod visiost

( Í1

('"ís
tmminou omezovaný vtec a viec

a Ti'-'-

In Ti

in 7H

(o7i
07V

nutil jakož i všem přítomným
Kleilkem sllV omeování jež nynínilýni hostiím projevil jménem iá- -

'roští cd ní nž dobrá

krávy CjOWa bfitl

)ohrý až vybraný do- -

Ís
"

i

7

1

70
7

i

l't

pí

u Iuiii'iuau náš dík Přijměte i (ís (1
p'

Tele diky za to ze prispeli jste OVJW -
Ís J bílýiiitomiiost i svou k loto pro nás (n 10'

t(ii 10ak řídké slavnosti narozenin icd Standard
"'í d bil v'totio z předních luiditelu ee keho

ároda — A Iiuiifiuaiia — 'ážím U bílý

IKřMKN -

hyť-- ku krmení

Prostřední až dobrý
)hyě až prosí ícilní

)ohrý až vybraný k

chovu

bihivice k chovu
v nivy k chovu
1'elala k chovu

'data pro řezniky
hilíci a brak
bilíci pro iizi-núi-

ISiHOi- MJá

7000 7ii)
b(MI( 700

7bOÓ7' Mlá

á7óí I17Ó

"iM)0( ll Ml

b7óú7 Máll

ítOO' PJOO

bJáf' 7 Já

óáOři bj"

iobě nadevše těchto vzácnýeli ui
íieh kroku které jste k náai drn

připouštíme v naší nedbalosti dest
to tvž duch pohodlnosti a indife
fence jenž vzpírá se namáhavým
povinnostem a obtížným obětím

pohotovostí Když týž duch índl
vi dualismu byl vyvolán aby vzdo
roval útokům na naši osobní hvo
hodil jehož je UŽÍVlílIO jllko Slítli
za níž je možno vylinout i se zod

povědnoslem a obětím přípravě
nost i pro The American 1cadet

zapotřebí otiskovat prie článku r

osobní svoboď" poněvadž každý
poklH o omezení miší svobody byl
by pevně a útoční odražen Není

to důsledným projevem individua

K sladování

z řeči kterou přednesl pan Jakul
Hcliiia z liurvvell Nebr :

Přátelé! IMniiho jsme byli ko

v a ! i ii u 1 na niž dopadaly ránv l

mnoha stran dnes doba se blíž

pro nás stá ti se kladivem a oplat i'

našim nepřátelům odvetu (Id IV

trohnidiii k Varšavě a Praze zní je
dcu mocný protest proti úhlavním

nepřátelům slovanského lidu --

My v léto zemi volnosti protestu

jetne proti těmto uchvatitelům jií

podmanili sbé naše staré domovi

Jiy — národ sepjali v okovy v ní

dovolili mu vyvinout se národně

hospodářsky — Každý intelliiciit
íií Američan schvaluje naše jedná
llí ve prospěch politické iikee —

lieboť kdo svobodě se těší a jiné
mu by ji upíral ten zajisť' tichy'
by hodku! uhniti občanem této velí

ké rciuibliky — Přátelé dnes tře

ba jest mluvili nám nejen t jedm'

větvi národa slovanského nýbrž o

celém kmenu A tak jako nikdy

před tím neshledávali jsme potře
hu sjednocenosti lidu slovanského

jako pravé v této hrozné válce e

vropské Otevřemedi velikcii k ni

hu Květových dějin tu shledává

lne se v ní od tisíce roku že !er

maně hrozné boje vedou se slo

vanskýmí kmeny — Na zííeeni

itáeli našiidi bývalých krajů zahni

zdila se pýcha a zpupnost ucnnáu

ských hord Lítost nesinírná po

í'H Uii:í'í'i c
:ís ó':í'i

11''íO "()

'lS 11 f

lUiío !7e

!li(n lilie

+' Wll 1 ()')
+:d l)00 lllNl

+ (' Máll

MMí" 1

nynější a přišlí veliké
naší mat ky Slavie

4 A A

U 1'VAHl) MOXT 2s écr-veiic-

pilt ctěná redakce! Při-

jměte ode mne srdečný pozdrav
jakož i všichni čtenáři a čtenářky
Nyní když mám trochu času chá-

pu si tudíž péra abych také něco n

vánu sdělil o ré naší Montaně Po-

kud týče se úrody tu máme veli-

ce krásnou jelikož ji uklidíme
beze vší úhony Tak doulain že

Montana bude zařáděna do 1 tří-

dy na obilí ýaiě letos budeme
mít o něco později než loni lak ži-

lo srpna teprve začtu nic sekat
ačkoliv nevím jak nám to seká-

ni taijde neboť od iara nám nr-

lso I

ŽITO -

íslo 2

íslo :i

KKNO —

výšin
rovin

nížin

podnikli - nehni' tím den tento

přispěním vaším jest nám dnem i

vašeho uznání uasí národní práce
— fest to i práce kterou naše mu-'en- á

vlast od nás očcRává A

hiešní den který zasvětili jsme
vedle našeho nesmrtelného Jung-min- a

i svému národu jes! nám i

liliem veřejného protestu echkéhrt

lidu proti nynější bcstialilč luib-

Vepřový dobytek
Nejvíce prodáno za ifíl(IO(o !t'J0

Nijvyšší cena !TiO

Skopový dobytek
lismu podrobili se slabošsky snn Jcliúalii jarní dobrá

Vojtíškové
1tá m o oloupení nás o naši osobní nž vybraná 100o liJá
svobodu a na druhé straní vztnra Jehíuitii prostřední aži i - i -

i '

ii ssnMiursKvcii upnu kiiti jo
jí krev našidio ubohého lidu --

b likož více povolanějších úst pá

li c opatřením pro bezjn-ěnos- t mí dobrá lehčí lOJVo 1100
roda fioiiívadž tato zahrnují ká iloluá lehčí luui Ku I (171

zen a poslušnost viií i tem kteří lehnula k- - krmeni M7áo !ióá!

vše znají zvlástí je li chápáno že líoéní ke krmení b"0( 7(ij
ni) řečníku bylo by v jich výkonu j„í tak že ještě neoschne jak se pa cicj Aiuri

--vt:s
- AlO-řN-zkráceno není proto úmyslem sta a ZilM „--

„

éšl

vanij časem až moc velký a také prá
niv m rozv it a!! pieit ami i

již známou obsáhlou knihu '' v č co toto píšu žene se veliká bou
1

I'!

l cli je j)

ře ačkoliv před :i dny nám spá-
lilo tolik vody Že ještě v poli nám
voda mi-l- v stoií Též vám mu

4

I oíisa li Její
- ii na ce

lstech jiojeduává o sbiv- -

usti a utrpěni našich

avšak toliko králce do--
Tabák kter Ijima n iis popatune li na mapě na uč minu

ty obrovské prostory zeni' které předku sím sdělil že jsme 17 červenec ob
iilrželi cyklon po němž následoval

silný déšť který se podobal prntr
jži mračen Vichřice rozház la nó

kterým soiiM-du- obydlí maštalc
la špýchíity tiik ž- - to nadělalo do

ikllolltt jsem se mínil o utrpí ní če
skélui ni'trinbi a jeho pnžadavcíeh
době nynější v dubě kdy na

Vzá se blízek spln-n- i svých l ej
vzácnějších a nejšv ét Šíi h

lil totiž loilžibllé polltlekč s

budete mít ze————
j

všech nejraději
(SH SkoilV I ez se IliUsIlll Zll Mil Ze

druhdy obývané byly Slovany --

Dohalé tylo kraje od laltiku Po

lnořan až k dnešnímu Mekli n! ur

Kku jednou patřily síovaiiikým
kmeniiiu a dnes blýskají tam

všude jen prtišárké pikihinihiiv

(lielniV) — Po dlouhou dobu ml

rody hlovunskí patřily nečinné

proccH díjiniiý vedený po mnohá

století vždvť lu bvbi jinak nu-- i

tn% icliy !o síly nebylo sjednoci
linsti ubv ji udržela v pat čnýe!t

iiiohtatuosti Tak jako íiiiČ zinčkolik ns Teelo I„ „ „ I

něhož mulm! ti tu vzrost-n- i vpí-j- občanské papíry! jsme léž
stováita tybt neodv isluM vebkč ho j všichni obdrželi n oslavu toho
iiaroda amet b kčho tak i k le id yu jm„ „ „débdi u mne zábavil
již síiiié zaseté do české piniv ie „ „sluvovatí jsme nái iitiicri ký
nee již stat co iiej bive našemu IBor až iešté druhv tlen ToV

iiicřích V riM-- e ÍU" bylu zdoí'iui iijui-- němu národu kýniv mír se í i osvťželd a toho moku
česka universita tom ase si-

-

a „ „ „vnlmdu Prt-to- "V Kvil také ti Ai-ii-

ťl pil tc
jest nesnila u laKov ctní je! by i mbutoa j ho - v 'c- - „ „jt „h liL i i jsme si lil i

" - slaie on sHijii! podporu pro (VsU Nh-hI- i

Jr (k fe wHkw V I
I 1IT ll lt I l'k I eitlll l I! IIOIIOI SB lil [tlil i- LLny so a podporu SIti„ „ „%1lUjeiI áVeh VA

i i eelitliU 4eVť- - " T'--kl- Pito svatou iwin vír p"l-- í '♦Icdujt i lu!ná přispíli- - Jitm
in m i

krátc Praha jirbi sbvrttkylf
IKIV loltsdu W licjvitáilU Uiťb HokiseA 11 11 1111 1 ri 11

M Pšw n II

mimi artili ař-- vrusl in hl i V Matoušek lti Knian :te
mocný v s ni dombuýiu ŽV huu J„sef č k Vn- - J(I„ f drióhck

ttou - Miom leiilojj rw#im!r Ibtbkti ác Utíu
spohviuMi pi-Áv- i4ÍÍ péíiiý jimi sli „ Jawf II rVolik J Vili
litíi'n4 w%% vo!hU

"

iárbifu iVio-- r IV IV-- nk 1 Wršl

t) IU Óei-sN-i- V ápitlní tlvlvu

pí V dď-- é ti to by lo l'-!s- l p y

mttd východuí d proti vp-íd- the national joy smoke
rčiíiiývh asijských hont yj Ul by ♦ i4iu pak Mjih titu!'íMt lVik IIU„ d„„f
achrttiU ihVM Kvroj od ii j „jdrdm %i4tki-- - Nnj dobioia-l- — S vtske- -

puvy iHtlífn iuuuux AWm i b v Aiueiieklny 4 b l rm u t #nm nim
I ! ! I

j-t- £ ít vvkyil Uui V !i t ltiiMiil pta Jom i JprtUlit Ahtrl-itlMiPh- t trt! r jciiij
OSOHNlBVOBODA

Prtjrvmil i lndividalUmisi

má píle huť jej j t 4lílii h kabho bd-ak- ib dokv
j4ký jílu kdy kuuHU ťalí iiovanv pto- - e k ternu j st pu
pruviivái tu prvi — hU trd tip!ivt i prubtutti lbd
I mil 'riii Atbcrl nbji puivd4 jot dobrý
Up4ikojujíi J{ Hinhad4 kw iotJrt vy kout l lutuvi! i ví ttixj by

d Jrtydit klí pal 11 ikuť vaši tčl itťt)VrpU
Kupt ni l l'ri-- i Altťfl tíUttl M pieivčd-- f hi-- í i

r átu pmvliio jc (kuliHUiosI a tunh pi htu sj„j
Hiátwh i lvi ť m %i} d4ijí dut picbit piid ktltf ji
Hýlu Il4krui A nhUdiijíli ni jej k dobrý tu íijil
tvtudto ikUmAiiL

R I REYNOLDS TOSACCO COMPANY WímUUs H C

rvmuhlani lky Uyli tu ktiiá'i
pudkov tuťšidH l'ro u a

tnittik rhi'ÁiH křvxřAitsk
rv-l- v p4 iskutt I nnUmi M

ii m! pv !l irniddt j t Jtl
si%í (xkojHé kli li !tn

inly I t4l puUk á£v
J i r j# v lttA M íri iv!d i

V t4 — Tihot Iruitnlol

lwj# hhui MdUi H M'il ii{
MkvV 4tul t Uvtm# JM

túk m m ji ui hrbrýni tjavi4

lo pl il by iMii-- t by m i tiÍ4 dmb
dy ('ani iVliii UU

iu ty t va pti osUvoVuti

ubU p 'i k!da i íříui1
d- -i r n i Ukai-- m itt
"d--

i je plttuim Uéi siU b

ty fcnjiií =íokv !ov krv

tířbyly pudily H4 UtnuK IVJ
W můis t pfáoí fj u%

ikmÍuhi i A %Uiva i tií

'4 kd t idi

fiU loott N Kuumtrlin jí§d
Atnti4ť iiujMyřývh

l'íi didiiul o diprvritit 14
l4Uw j i ed- M y pfittitttUá
b-l- ffldit IlirtsU jtdidut li


